

Olsztyn, dnia 10.10.2025 r.

O/OL.F-2.2431.52.2025

**STRONA ZAMAWIAJĄCEGO
Biuletyn Informacji Publicznej**

**Dotyczy postępowania nr O/OL.F-2.2431.52.2025
pn. „Świadczenie usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej -Oddział
w Olsztyn wraz z podległymi Rejonami 2025/2026”**

W korespondencji elektronicznej z dnia 07.10.2025 r. Wykonawca zadał pytania, na które Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

Zgodnie z treścią postanowień § 4: Nadzór nad umową

1. Osobami odpowiedzialnymi za nadzór nad realizacją umowy są:

1) Ze strony Zamawiającego:, adres email:.....;
tel.:..... (imię, nazwisko, email, nr tel.)

2) Ze strony Wykonawcy:, adres email:.....;
tel.:..... (imię, nazwisko, email, nr tel.)

2. Zmiana osób wskazanych w ust. 1 wymaga poinformowania drugiej Strony w trybie zawiadomienia mailowego i nie jest zmianą umowy.

3. Wykonawca oświadcza, że osoba wskazana w ust. 1 pkt 2) jest zatrudniona na umowę o pracę zgodnie z art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks Pracy (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 277 z późn. zm.).

Zgodnie z postanowieniami z art. 95 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający określa w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia na usługi lub roboty budowlane wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy.

Jednocześnie Zamawiający wskazuje w ogłoszeniu, że postępowanie dotyczy zamówienia o wartości mniejszej niż 130.000,00 PLN lub wyłączonym spod stosowania przepisów ustawy – Prawo zamówień publicznych.

W świetle powyższego Wykonawca zwraca się o usunięcie ww. zapisów, gdyż postępowanie toczy się z wyłączeniem przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych.

Uwaga do Zamawiającego

§ 11 Postanowienia końcowe

3. W sprawach nieuregulowanych umową mają w szczególności zastosowanie przepisy, ustawy z dnia 16 lipca 2004 roku - Prawo telekomunikacyjne (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 34 z późn. zm), oraz ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 roku - Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1071).

Wykonawca za uważa, że Przepisy ustawy Prawo Telekomunikacyjne zostały w większości uchylone i stosuje się w ograniczonym zakresie. W zakresie świadczenia usług obowiązuje ustawa Prawo komunikacji elektronicznej,
Analogiczna uwaga - W Opisie Przedmiotu Zamówienia Zamawiający ponownie w pkt II. Usługi telekomunikacyjne będące przedmiotem niniejszego zamówienia będą świadczone zgodnie z ustawą z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo telekomunikacyjne (Dz.U. 2022 poz. 1648) oraz innymi obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa.

Odpowiedź:

Zamawiający przychylił się do wskazania Wykonawcy i uchyla §4 ust. 3, 4, 5 oraz § 8 ust. 9 Umowy oraz w myśl uwagi dostosowuje § 11 pkt.3 umowy i pkt II. OPZ.
Zmiana została wprowadzona do projektu Umowy i OPZ kolorem czerwonym.

Pytanie nr 2:

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o uzupełnienie zapisu § 8 ust.11 umowy wskazującego - Jeżeli kary umowne nie pokryją poniesionych szkód, Zamawiający ma prawo dochodzenia odszkodowania przewyższającego wartości zastrzeżonych kar umownych na zasadach ogólnych.

W świetle powyższego Zamawiający ma prawo do dochodzenia należności w nieograniczonej wysokości. Z tego względu określenie maksymalnej wysokości odszkodowania umożliwia Wykonawcy ocenę ryzyka związanego z realizacją umowy. W świetle powyższego Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu, poprzez wskazanie, że łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej wartości umowy. Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie zapisu poprzez wskazanie, że Wykonawca odpowiada za szkodę wyrządzoną Zamawiającemu z winy Wykonawcy, chyba, że szkoda została spowodowana działaniem Siły Wyższej, wyłączną winą Zamawiającego lub osoby trzeciej, za którą Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności.

Odpowiedź:

Na obecnym etapie Zamawiający nie jest w stanie stwierdzić, jakiej wysokości mogłaby powstać potencjalnie szkoda na Kontrakcie. Proponowany pierwotnie zapis pozwala natomiast rzeczywiście na dochodzenie odszkodowania uzupełniającego przez Zamawiającego od Wykonawcy, bez ograniczenia kwotowego. Zamawiający nie wnosi zmian w tym zakresie.

W zakresie drugiej propozycji uzupełnienia zapisu umownego poprzez wskazanie, iż Wykonawca odpowiada za szkodę wyrządzoną Zamawiającemu z winy Wykonawcy, chyba, że szkoda została spowodowana działaniem Siły Wyższej, wyłączną winą Zamawiającego lub osoby trzeciej, za którą Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności, takie ograniczenie jest nieuzasadnione.

Pytanie nr 3:

Prosimy o wskazanie ile ma być zapowiedzi dla poniższego pkt:

6. Zapewnienie systemu zapowiedzi informacyjnej o zmianie dotychczasowego numeru końcowego lub grupy numerów zgodnie z aktualnymi potrzebami Zamawiającego - w razie likwidacji lub zmiany numerów, przez okres co najmniej 2 miesiące od dnia likwidacji lub zmiany numeru, jednak nie dłużej niż do końca trwania umowy. Zamawiający oczekuje standardowej zapowiedzi słownej, w treści której będzie informacja o zmianie numeru z podaniem nowego numeru Zamawiającego (jeśli taka zmiana nastąpiła) lub informacja o likwidacji numeru (w przypadku likwidacji Zamawiającego lub jego części lub rezygnacji z numeru przez Zamawiającego bez uruchomienia innego numeru).

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że przewiduje jedną zapowiedź w trakcie trwania Umowy.

Pytanie nr 4:

Prosimy o sprecyzowanie co Zamawiający ma na myśli formułując poniższe wymagania. Czy chodzi o zablokowanie numerów o podwyższonej opłacie i jakich numerów?

„Wykonawca zapewni dla określonych numerów jednostki możliwość dyskryminacji kierunków telefonicznych komercyjnych (takich jak 0300, 0700 itd.) na poziomie centrali miejskiej (OCB)”.

Odpowiedź:

Zamawiający ma na myśli zablokowanie połączeń wychodzących na numery komercyjne o podwyższonej opłacie i powinien obejmować numery specjalne, np. 0300, 0700, 0900, 118, 8xx)

Pytanie nr 5:

Dotyczy zapisu w pkt. I, 3 „Podłączanie nowych i/lub likwidacja istniejących łączy POTS i traktów ISDN we wskazywanych na bieżąco przez Zamawiającego lokalizacjach, zgodnie z Załącznikiem

nr 1”. Prosimy o doprecyzowanie ile takich zdarzeń w trakcie trwania umowy Zamawiający przewiduje. (Zarówno likwidacja jak i podłączenie nowych linii ma wpływ na kalkulację oferty).

Dodatkowo prosimy o dodanie zapisu dotyczącego instalacji nowych linii, że powyższe będzie realizowane pod warunkiem istniejących możliwości technicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje w oparciu do dotychczasowe doświadczenia maksymalnie do 3 likwidacji łączy POTS/ ISDN, bądź maksymalnie do 2 podłączeń nowych linii (dotyczy wybudowania przez Zamawiającego nowych obiektów).

Pytanie nr 6:

W załączniku nr 4 – kosztorys ofertowy jest zapis „ zgodnie z załączonym do oferty Formularzem cenowym”. Prosimy o udostępnienie wzoru formularza cenowego.

Odpowiedź:

Formularz dołączono do ogłoszenia w dniu 09.10.2025 r. pod niżej wskazanym linkiem:

<https://www.gov.pl/web/gddkia/swiadczenie-uslug-telekomunikacyjnych-telefonii-stacjonarnej-na-rzecz-generalnej-dyrekcji-drog-krajowych-i-autostrad-oddzial-w-olsztynie-wraz-z-podleglymi-rejonami-2025-2026>

Pytanie nr 7:

W odniesieniu do § 6 ust. 9 i 10 umowy Wykonawca wnosi o ich zmianę, tj.: o równoważne uregulowanie kwestii przekazywania treści klauzuli informacyjnej RODO przez Strony (w sposób wzajemny), nie widzimy uzasadnienia do nadmiernego obciążania wyłącznie Wykonawcy w tym zakresie (jednocześnie informujemy, że stosowną treść klauzuli informacyjnej Wykonawca dostarczy na etapie zawierania umowy).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści umowy.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania ofert pozostaje bez zmian.

Z poważaniem

Dokument podpisany elektronicznie przez:
Jolanta Soroko
Zastępcą Dyrektora Oddziału

Sprawę prowadzi:
Maciej Daszkiewicz
Wydział Administracji
tel. (89) 521- 28 - 23
e-mail: madaszkiewicz@gddkia.gov.pl